שאלת סופיות הדיון קשורה בטבורה לשאלה כללית יותר – שאלת הפורמליזם המשפטי. המצדדים בפורמליזם ייטו שלא לאפשר בחינה מחודשת של המסקנות, ולעומתם המסתייגים מהפורמליזם מתוך כמיהה להכרעה צודקת יהיו נכונים לאפשר בחינה מחודשת של המסקנות כדי להגיע לחקר האמת.

8 זלצמן, לעיל ה"ש 1, בעמ' 12–24.

9 ס' 397–398 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד–1984.

10 תקנה 457 לתקנות סדר הדין האזרחי.

11 חוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד–1984.

12 אשר מכלוביץ "סופיות הדיון במשפט העברי" דיני ישראל א 27 ה"ש 100 (התש"ל) הסביר כך את היכולת של הדיין לדון בדיני ממונות שלא בפני בעל הדין – בשל האפשרות לחזור בדיני ממונות מה שאין כן בדיני נפשות. וראו ב"י, חו"מ, סוף ס"י טז.

רבים מהחוקרים מדגישים את הפן הדתי שבמשפט העברי ואת השלכותיו על סדרי הדין במשפט העברי.